

		6 месяцев, закончив- шихся 30 июня 2018	6 месяцев, закончив- шихся 30 июня 2017
<i>(неаудированные данные в тысячах российских рублей)</i>			
	Прим.		
Процентные доходы		7 898 738	9 669 464
Процентные расходы		(3 740 040)	(4 935 734)
Чистые процентные доходы		4 158 698	4 733 730
Резерв под ожидаемые кредитные убытки по долговым финансовым активам	8	(760 791)	(1 997 018)
Чистые процентные доходы после создания резерва под ожидаемые кредитные убытки по долговым финансовым активам		3 397 907	2 736 712
Комиссионные доходы		1 003 087	1 173 631
Комиссионные расходы		(208 834)	(205 874)
Доходы за вычетом расходов по операциям с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		-	256 994
Расходы за вычетом доходов от операций с производными финансовыми инструментами		(13 071)	(29 069)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		65 829	133 689
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		90 405	25 762
Доходы за вычетом расходов по операциям с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		79 250	-
Доходы за вычетом расходов от продажи кредитов, выданных клиентам	8	60 625	191 144
Резерв по обязательствам кредитного характера	12	10 609	-
Изменение справедливой стоимости дериватива в отношении досрочного гашения займа от Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов»		-	(463 662)
Прочие операционные доходы		847 896	186 005
Административные и прочие операционные расходы		(3 928 945)	(3 387 282)
Прибыль до налогообложения		1 404 758	618 050
Расход по налогу на прибыль		(1 398 852)	(430 290)
ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД		5 906	187 760
Прибыль, приходящаяся на:			
- акционеров Банка		4 385	187 760
- неконтролирующую долю участия		1 521	-